
      государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от   02   мая  2023 г.     №  84-од 

 

Об итогах проведения  окружного этапа  

областного конкурса социальных проектов  «Гражданин» 

 

  В  соответствии   с планом     работы     ГБУ ДПО «Похвистневский  

РЦ» и на основании решения экспертной комиссии окружного этапа 

областного конкурса социальных проектов «Гражданин» (далее – 

Конкурс),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Наградить  грамотами и сертификатами призеров и участников  

Конкурса (Приложение № 1). 

2.  Объявить благодарность педагогам, подготовивших учащихся к 

участию в Конкурсе. 

3.  Рекомендовать к участию в областном конкурсе социальных 

проектов «Гражданин» в номинации «Развитие практик 

общественного управления»                проект «Школьный велоклуб» 

ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы и в номинации 

«Социальное предпринимательство» проект «Школьный театр» 

ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш. 

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, принявшим 

участие в работе экспертной комиссии Конкурса (Приложение №2). 

 

Директор                                       Р.Р. Акимова 

 

 



Приложение №1   

 к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 02.05.2023   № 84-од 

 

Итоги  окружного этапа 

 областного конкурса социальных проектов «Гражданин» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N 

п/п 

Наименование ГБОУ Название проекта, 

номинация 

Результат 

Номинация «Развитие практик общественного управления» 

 

1 ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы  

«Школьный велоклуб» 

в номинации «Развитие 

практик общественного 

управления» 

2 место 

Номинация «Социальное предпринимательство» 

 

1 ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш   «Школьный театр» 

в номинации «Социальное 

предпринимательство» 

 

3 место 

Номинация «Развитие добровольческих практик» 

 

1 ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города Похвистнево 

 

«Волонтерские желания» 

в номинации «Развитие 

добровольческих практик» 

 

сертификат 

участия 



 

Приложение №2   

 к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 02.05.2023   № 84-од 

 

 

 

Состав  

экспертной комиссии окружного  этапа  

областного конкурса социальных проектов «Гражданин» 

 

 

      Председатель комиссии: 

1. Козлова Татьяна Ивановна, учитель истории ГБОУ СОШ с. Камышла 

(по согласованию). 

      Члены комиссии: 

2. Никитушкина Ирина Петровна, учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево (по согласованию). 

3. Сергеева  Татьяна  Михайловна,  ответственный   за  УВР ГБОУ СОШ 

с. Новое Якушкино (по согласованию). 

 

 

 


		2023-05-22T11:24:46+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




